
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
« У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я »  
С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О  Р А Й О Н А

ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510 
e.mail sergokalaruo@mail.ru тел. 8(8722) 55-17-30 

О КП О  69298616, О ГРН  1110548000056, И Н Н /К П П  0527003198/052701001

ПРИКАЗ
№5/1 . от 23.01.2024г.

Об апробации цифрового контента «Облако Знаний»

В рамках апробации возможностей верифицированного цифрового контента 
и обеспечения доступа учащихся к образовательной платформе «Облако Знаний», 
а также в соответствии с письмом ДИРО №35 от 22.01.2024г.

приказываю:
1. Определить опорной школой для апробации образовательной платформы 

«Облако знаний» МКОУ «Сергокалинская СОШ №2 имени Героя России 
Магомеда Нурбагандова».

2. Руководителю МКОУ «Сергокалинская СОШ №2 имени Героя России 
Магомеда Нурбагандова»:
1. Назначить технического специалиста платформы;
2. Изучить возможности платформы «Облако знаний»;
3. Обеспечить использование педагогами и обучающимися школы 

электронного образовательного ресурса (ЭОР) издательства цифрового 
контента, размещенные на онлайн-платформе «Облако знаний».

4. Параллельно школьным учебникам, использовать электронные учебники;
5. Провести во время апробации уроки с использованием программного 

обеспечения и цифрового контента;
6. Отработать механизм автоматической выдачи домашних заданий и 

контрольных работ учителями школы;
7. Представить сведения о педагогах согласно приложениям №1-№3 в срок до 

29.01.2024г. на адрес электронной почты umal 96565@mail.ru
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.начальника 

Лукманову С.Ш.

ия»:
Начальник МКУ 
«Управление о£

mailto:sergokalaruo@mail.ru
mailto:96565@mail.ru



